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EZ/ZP/11/2019/EK

Do wszystkich zainteresowanych

dot. postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego: ,,Zakup i sukcesywna dostawe
réznych materialéow medycznych dla potrzeb Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w
Kielcach”; Znak : EZ/ZP/11/2019/EK

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo Zamowien
Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1579), Zamawiajagcy Wojewodzki Szpital
Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1 Pakiet 1 poz. 1
Czy Zamawiajacy dopusci podktad o masie 64,9g? Reszta parametréw zgodna z SIWZ.
Odpowiedz: Tak dopuszcza sig.

Pytanie nr 2 Pakiet 1 poz. 1:

Czy Zamawiajagcy wymaga na potwierdzenie parametrow podkiadu aby zalaczy¢ Karte
Danych Technicznych podktadu?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3 Pakiet 1 poz. 2:

Czy Zamawiajacy wymaga zalaczenia Karty Danych Technicznych na serwetki jalowe
wykonane z witokniny kompresowej, na potwierdzenie parametrow SIWZ?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do umowy:

Pytanie nr 4:

Zwazywszy na tres¢ § 3 ust. 4 wzoru umowy, jakg minimalng ilo$¢ (jaki procent ilosci
wskazanych w SIWZ) Zamawiajgcy na pewno zamowi?

OdpowiedZ na powyzsze pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji
oferowanej ceny.

Zgodnie z pogladem Krajowej Izby Odwotawczej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18
czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych wynika
obowigzek dokladnego okreslenia przez zamawiajgcego ilosci zamawianych produktow;
zamawiajacy nie jest zwolniony z tego obowiazku nawet jezeli nie jest w stanie przewidzie¢
doktadnych ilosci zamawianych produktéw. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14
Krajowa Izba Odwolawcza stwierdzila, ze , nie mozna zaakceptowac postanowien umowy
dajgcych zamawiajgcemu catkowitq, nieograniczong pod wzgledem ilosciowym i pozostajgcq
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poza wszelkq kontrolg dowolno$é w podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw bedgcych
przedmiotem zamowienia”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie ma mozliwosci takiego okreslenia nawet przy zachowaniu
nalezytej starannosci przez Zamawiajacego, albowiem wielko$¢ zamoéwienia zalezy od liczby
pacjentéw oraz rodzaju schorzen, czego nie da si¢ przewidzie¢.

Pytanie nr S:

Czy Zamawiajgcy zgadza si¢ aby w § 9 ust. 1 pkt 1) lit. a) oraz w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. a) wzoru
umowy stowa ,, 10% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 6 ust. 1~ zostaly zastapione
stowami ,, 10% niezrealizowanej wartosci umowy brutto”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstgpienie od umowy byla naliczana od wartosci
niezrealizowanej czesci umowy, nie za$ od wartosci calej umowy. W przeciwnym razie,
zwlaszcza w przypadku odstgpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczacej czesci, kara
umowna bylaby niewspotmiernie wysoka w stosunku do wartosci niezrealizowanej czgsci
umowy, a nawet moglaby przewyzsza¢ t¢ wartos$¢. Taka kare nalezaloby uznaé za razgco
wygoérowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. b) i ¢) wzoru umowy zostaty dodane
stowa ,,, nie wiecej jednak niz 25% wartosci brutto towaru, ktérego dotyczy zwltoka”? Czy
Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. d) wzoru umowy zostaly dodane stowa ,,,
nie wiecej jednak niz 25% wartosci brutto towaru, ktorego dotyczy uchybienie”?

Jak stusznie wskazata Krajowa Izba Odwotawcza w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO
475/11 , kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna by¢ ustalana na
poziomie odzwierciedlajgcym wysokos¢ ewentualnej szkody”. Kara umowna w wysokosci 300
zt, 200 zt i 100 zt jest catkowicie niezalezna od wartosci towaru. W przypadkach, w ktérych
zwloka/uchybienie dotyczy tylko nieznacznej ilosci towaru o nieznacznej wartosci, taka kara
bylaby wieksza od wartosci towaru, ktérego dotyczy zwloka/uchybienie. Taka karg
nalezatoby uzna¢ za razaco wygérowang w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 12 ust. 3 wzoru umowy zostal dodany podpunkt lit. d) o

nastepujacej (lub podobnej) tresci: ,,jezeli wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunkow
utrzymywanie dotychczasowych cen groziloby jednej ze stron razqcg stratq”?

Dodanie powyzszego podpunktu nie zagraza interesom Zamawiajacego. Chodzi o to, aby
zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych, Zamawiajacy zachowat
mozliwo$¢ do podjecia w przysztosci decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w
szczegblnych okolicznosciach takich jak np. gwattowna inflacja lub gwaltowna zmiana
kursow walut. Jezeli Zamawiajacy nie bedzie akceptowal zmiany cen, bgdzie mogt odmowié
podpisania aneksu o zmianie umowy.
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Udzielajagc odpowiedzi na powyzsze pytania proszg¢ wzig¢ pod uwage biezace
orzecznictwo Krajowej Izby Odwolawczej dotyczace umow.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP
767/09, ,, mimo iz sytuacja Zamawiajgcego przy ksztaltowaniu tresci umowy jest silniejsza,
powinien on bra¢ pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy Wykonawcy i starac
sie ulozyé stosunek prawny tak, aby te interesy byly jak najbardziej zréwnowazone”. Podobne
stanowisko Krajowa Izba Odwolawcza zajeta w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP
97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r.
KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Prosimy o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma mailem na adres
edyta.kwasniewska@wszzkielce.pl lub faksem pod nr (41) 366-00-14
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Ba/fbsz Stemplewski
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KIEROWNIK /
Dziatu Zahgwjen Publicnych
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mgr/ Sebastian Szaniawski
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